

Workshop "Kulturgutschutz – Spezialthemen: Notfallverbünde 2017" vom 25. - 26. April 2017

Gemeinsame Veranstaltung der Akademie für Krisenmanagement, Notfallplanung und Zivilschutz des BBK mit den Staatlichen Kunstsammlungen Dresden und dem Notfallverbund Dresden

Veranstaltungs-Nr.08020/17/17-03 Veranstaltungsort: Albertinum, Georg-Treu-Platz 1- 2, 01067 Dresden

Dienstag, 25. April 2017	
bis 13.00	Anreise
13:00 - 13:30	Grußwort/Begrüßung/Einführung Geschäftsführung SKD N.N. Dr. Friedrich, BBK Michael John, SKD
13:30 - 14:00	Vorstellung der Tagungsteilnehmer, Erwartungen an den Workshop
14:30 – 18:00	Spezialthema: Zusammenarbeit der Notfallverbünde mit der örtlichen Feuerwehr: Chancen und Risiken. Andreas Rümpel, Leitender Stadtdirektor und Amtsleiter Brand- und Katastrophenschutzamt Dresden Michael John (SKD) und Dr. Michael Vogel (SLUB), Notfallverbund Dresden
ab 19:00	Gelegenheit zu einem gemeinsamen Abendessen (Selbstzahler), Lokales Brauhaus

Mittwoch, 26. April 2017	
09:00- 11:00	Offener Erfahrungsaustausch der Verbünde: Was wurde wo erreicht? Wo liegen Herausforderungen?
11:30- 12:30	Termin, Ort und Überlegungen zu Themenschwerpunkten des Folgetreffens 2018 Verabschiedung/ Ende des offiziellen Fortbildungsprogramms
12:30 - 13:30	Gelegenheit zur Mittagsverpflegung in Dresden (selbstorganisiert/Selbstzahler)
13:30 - 15:00	Geführte Museumsrundgänge in verschiedenen Museen der SKD

Veranstaltungsleitung, Referenten und Moderatoren:

Dr. Dorothee Friedrich Bundesamt für Bevölkerungsschutz und Katastrophenhilfe (BBK),

Akademie für Krisenmanagement, Notfallplanung und Zivilschutz (AKNZ), Referatsleiterin Wissenschaft, Technik und Gesundheit

Dipl.-Ing. Michael John Staatliche Kunstsammlungen Dresden, Leiter Abteilung Bau,

Technik, Sicherheit,

Vorsitzender Notfallverbund Dresden

Dr. Michael Vogel

Sächsische Landesbibliothek – Staats- und Universitätsbibliothek

Dresden (SLLIR), Abteilungsleiter Restandsorbaltung und

Dresden (SLUB), Abteilungsleiter Bestandserhaltung und Landesbeauftragter für Bestandserhaltung Sachsen; Stellvertretender Vorsitzender Notfallverbund Dresden

Andreas Rümpel Leitender Stadtdirektor und Amtsleiter Brand- und

Katastrophenschutzamt Landeshauptstadt Dresden